

Al 30 de junio de 2026

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
Y CONDENSADO DE PUBLICACIÓN (En DÓLARES)**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	TOTAL
	INGRESOS FINANCIEROS		17,938,965.70
51	Intereses y descuentos ganados	17,726,590.57	
52	Comisiones ganadas	0.00	
54	Ingresos por servicios	212,375.13	
	EGRESOS FINANCIEROS		-8,629,480.91
41	Intereses causados	-8,623,398.14	
42	Comisiones causadas	-6,082.77	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		9,309,484.79
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		-7,027,626.44
	INGRESOS OPERACIONALES	359,588.83	
53	Utilidades financieras	329,255.02	
55	Otros ingresos operacionales	30,333.81	
	EGRESOS OPERACIONALES	-7,387,215.27	
43	Pérdidas financieras	0.00	
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	-7,374,565.86	
46	Otras pérdidas operacionales	-12,649.41	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		2,281,858.35
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		-3,358,104.81
44	Provisiones	-2,519,396.67	
4505	Depreciaciones	-502,513.07	
4506	Amortizaciones	-336,195.07	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		-1,076,246.46
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		1,904,978.73
56	Otros ingresos	2,803,307.03	
47	Otros gastos y pérdidas	-427,088.39	
48	Impuestos y participación empleados	-471,239.91	
	RESULTADO DEL EJERCICIO		828,732.27

Alberto Geovanny Bustos Parra,
GERENTE

Jhandry Fabián Sánchez Rivera,
CONTADOR GENERAL